
VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS

S
el aastal täitus tosin 
aastat Kihnu Viiuli-
festivali. Aastate jook-

sul on olnud väga eriilmeli-
si ja erineva fookusega üri-
tusi. Seekordne festival jääb 
meelde sooja ja sõbralikuna. 

Pidasime kõnealusel nädala-
vahetusel ära nii mõnegi täht-
päeva: 12. viiulifestivali, eaka-
tepäeva ning ka muusikapäe-
va.

Reede õhtupoolikul kutsusi-
me Kihnu eakad Metsamaa-
le, kuhu katsime suupistelaua 
ning viiulifestivalile kohaselt 
asusid kohe musitseerima 2 / 5 
ansamblist Untsakad - Jaanus 
Põlder ja Ilmar Kald olid juba 
kohal ning pakkusid enne fes-
tivaliprogrammi algust vana-
dele muusikalist kosti. Nende-
ga ühinesid hiljem muud pilli-
mehed, läks ka lauluks ja tant-
suks! 

Rõõm, et saime panusta-
da eakatepäeva tähistamisse - 
see on tore põhjus kodust väl-
ja saada, kohtuda, juttu ajada 

ning muusikat nautida. Ka sel-
le üle on hea meel, et vald ula-
tas abikäe eakate transpordi 
osas - aitäh, Jaanus!

Sofia Joons-Gylling rääkis 
südamlikult ja ehedalt oma 
kujunemisloost selliseks muu-
sikuks, nagu ta täna on, tuues 
näited nii Eesti, Rootsi kui 
maailmamuusikast.

Laupäevased õpitoad olid 
suunatud eelkõige Kihnu pil-
liõpilastele ning repertuaari 
valikul lähtusime järgmise aas-
ta rahvamuusikapeost, kuhu 
loodame tublimate pilliõpilas-
tega minna! 

Õnneks olid kohal kaks rah-
vamuusikapeo koondorkest-
ri võtmeisikut Krista Sildoja 
ja Ott Kaasik. Õpitube juhen-
dasid veel Jaanus Põlder ning 
Marju Varblane.

Seminarile lootsime osalema 
rohkem huvilisi, kuid ka väi-
kese huvigrupiga tekkis süga-
vamõtteline arutelu viiuliõppe 
võimalikkusest pärimusmuu-
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sika varal. Võrreldi klassika-
list viiulit rahvapärase viiuliga 
ning jõuti järeldusele, et kuigi 
instrument on sama, on män-
guvõtted ja suundumus siiski 
erinevad. 

Samas - algõppes sobib 
repertuaariks valida nii etüüde 
kui labajalgu, piiranguid ei sea 
kumbki. Spetsialiseerumine 
toimub hiljem - siis, kui põhi-
oskused on juba omandatud.

Päeval oli võimalus Uiõ-
Matu Marega saare peal tuu-
ritada ning õhtusel peol rah-
vamajas kõlasid päeval õpitud 
pillilood. 

Eraldi peab välja tooma Piret 
Ausi debüüdi viiuldajana. 
Nimelt muusikapäeva ja viiu-
lifestivali tähistamiseks võttis 
ta hommikupoolikul esimest 
korda viiuli kätte ning õhtul 
esitas juba täispika loo “Sära-
sära täheke”! Esitus lõi lai-
neid sotsiaalmeedias ja ka 
meie soovime avaldada tun-
nustust õnnestunud etteas-
te puhul.

Noorte ansambel Tradimus 
üllatas taas oma puhta ja päri-
musliku, professionaalse kõla-
ga. Tasub ka mainimist, et 
nende pillimängu järgi on väga 
nauditav tantsida. 

Pidu ja tants jätkus improvi-
seeritud rahvamuusikute kol-
lektiividega seni, kuni laval oli 
rahvast rohkem, kui saalis. See 
on tõeline mängurõõm!

Suur tänu kõigile osalejate-
le, juhendajatele, eestvedajate-
le ning toetajatele – Eesti Rah-
vakultuuri Keskus, Eesti Kul-
tuurkapital ja AS Kihnu Vee-
teed!

Uiõ-Kuraga Mari
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O
ktoobri keskpaigas 
möödub aasta eel-
mistest valimistest  

– aeg möödub kiiresti. Olen 
volitustega vallavanem olnud 
pisut enam kui 10 kuud ja selle 
aja jooksul olen saanud nii toe-
tavaid sõnu, soovitusi, edasi-
viivat ja asjalikku kriitikat, sõp-
ru, vaenlasi kui ka ähvardavaid 
kõnesid. Selle positsiooniga 
käib eelnev kaasas, kuid vii-
masena mainitu ei peaks ole-
ma normaalsus. Siinkohal aga 
heidaksin pilgu möödunule ja 
kirjutan, mis tehtud on.

Üks esimesi ettevõtmisi, mil-
le tehtud saime, on kohalike-
le kutselistele kaluritele mõel-
dud tasuta kaikohad Sigat-
suaru sadamas. Selle otsusega 
motiveerime ja toetame oma 
kalureid. Täpsem kord on lei-
tav Kihnu valla kodulehelt.

Kehtestatud said ka alused, 
millistel aladel ja millises kor-
ras on Kihnu valla territooriu-
mil kauplemine võimalik. Et 
asi oleks üheselt mõistetav, on 
tarvis teha korrektuure, kuid 
esimene samm õiglase ja era-
pooletu konkurentsi suunas 
on tehtud.

1. mail toimus üle pika aja 
esimene rahvakoosolek, mil-
lega andsime mõista, et oleme 
rahva jaoks olemas ja rahvale 
võrdne partner.

Mõni nädal hiljem viisi-
me läbi küsitluse, kas Kihnus 
peaks olema tänavavalgustus 
ning selgus, et see tekitas pal-
judes pahameelt, kuid raha 
tänavavalgustuse ehitamiseks 
on olemas, muuks seda kasu-
tada ei saa ning tänavavalgus-
tuse paigaldamata jätmisel 
peaksime raha riigile tagasi 
maksma. Olgugi, et meie vali-
misliit on endiselt tänavaval-
gustuse nii laialdase paigalda-
mise vastu, lähtusime küsit-
luse käigus kogutud infost ja 
saadud tulemustest ning rah-
va tahtest.

Küsitleti kokku 227 inimest, 
kellest 126 olid tänavavalgus-
tuse poolt, 96 vastu ja 5 olid 
selles küsimuses erapooletud. 
Tulemusi analüüsides lähtu-
sime, kas vastaja elab plaani-
tud tänavavalgustuse vahetus 
läheduses ja see sai otsusta-
vaks, kas kõikidesse plaanitud 
lõikudesse valgustid paigalda-
takse.

Tänavavalgustus oli esialgselt 
plaanitud Säärekülas Kuraselt 
Sirelini ja Kuraselt Nurmikuni 
ning Lemsi külas Lohult Roos-
laiuni. Kuna Lemsi külas oli 
tänavavalgustuse vastu 27 ja 
poolt 15 inimest, siis otsustasi-
me seal tänavavalgustust mitte 
ehitada ja suunata see raha dii-
selelektrijaamast kuni Kura-
seni ja Kuraselt kuni muuseu-
mini tänavavalgustuse projek-
teerimisse - selle sisendi saime 
küsitletute arvamusest. 

Lisaks varustatakse uued 
tänavavalgustid liikumisan-
duritega, mis peaks tagama, 
et valgustid ei põle kogu pime-
da perioodi ja süttivad ehita-
ja ja projekteerija sõnul inime-
se ja suurema objekti liikumi-
se peale. Tänavavalgustitega 
täiendatakse ka olemasolevaid 
valgustatud lõike ning lisaval-
gustid paigaldatakse ka Pii-
ri kurvi. Kokkulepete koha-
selt peaksid uued valgustid 
paika saama käesoleva aasta 
novembris.

Suve alguseni “maadlesime” 
Kihnu valla teede pindamise 
hankega. Kuna esimene han-
ge osutus liialt kalliks, tunnis-
tasime selle luhtunuks ja tei-
sel hankel parima pakkumise 
teinud ja edukaks osutunud 
Verston OÜ sai tööd tehtud 
septembrikuu lõpus. Nende 
tööde käigus purustati ka suur 
hulk looduslikku kruusa, mida 
on edaspidi võimalik kruusa-
teede seisukorra parandami-
seks kasutada ja vallavalitsuse 
poolt kehtestatud ühikhinna-
ga osta. Toodetud purustatud 
kruusaga on parandatud tee-
lõigud Nurmelt Kivirängani, 
Kivirängalt Uustaluni, Lepalt 

sadama teeni, Koldelt saeves-
kini, saeveski juurest sadama 
teeni ning Laoba tee.

Praegu käib ka Sigatsuaru 
sadama faarvaatri süvenda-
mine. Töövõtjale osutus töö-
de teostamine oodatust kee-
rulisemaks, aga süvendamine 
peaks lõppema hiljemalt 42. 
nädalal.

Oleme enam tähelepanu 
pööranud ka sotsiaalvaldkon-
nale ja et väärtustada meie 
koduhooldajaid, kes tee-
vad ennastsalgavat tööd ning 
enam kui nende ametijuhend 
neilt nõuab, tõstsime kodu-
hooldajate palka. Lisaks pal-
ga tõstmisele tahan siinko-
hal teid, Malve ja Evi tänada, 
et olete toeks nii abivajajatele 
kui ka vallale. Ka tahan tänada 
sind, Aive - ilma sinuta ei oleks 
meil ettekujutust abivajajatega 
toimuvast ja nende vajadus-
test. 

Tehtu ega öelda aga ei tähen-
da, et sotsiaalvaldkonda enam 
arendama ei peaks.Järgne-
valt tahan välja tuua peamised 
murekohad, millega vald tege-
lema peab.

Kuna meie elanike hulgas 
on palju vanureid, kes ei saa 
enam endaga hakkama ja neid, 
kes mingil ajahetkel ei pruugi 
enam endaga hakkama saada, 
tuleb kõrgendatud tähelepanu 
osutada võimaluste ja vahen-
dite leidmisele, et tagada tin-
gimused abi vajavate inimeste 
hooldamiseks. Koduhooldus 
kõlab kui lahendus, ent Kihnu 
tingimustes teeb koduhoolda-
ja enam kui mandril: siin ei käi 
koduhooldaja lihtsalt poes ega 
vaheta vanuril ainult voodipe-
su. 

Kihnu koduhooldaja koris-
tab, niidab muru, laob puid, 
toob puud tuppa, kütab ahju-
sid, teeb süüa, valvab, et küt-
tekehade siibreid liiga vara ei 
suletaks, peseb abivajajat. See 
loetelu on pikem ja kui keda-
gi täpsemalt huvitab, mida 
Kihnu koduhooldaja teeb, siis 
võtke see julgus ja küsige neilt 
otse. Iseasi, kas nad igal ajahet-
kel vastata saavad, kuid nende 
rõõmsameelsus teid hirmuta-
ma ei peaks. Et meie sotsiaal-
valdkonna töötajate tööd liht-
sustada, peame leidma lahen-
duse abivajajate majutamiseks 
ühte kohta. Seepärast oleme 
arutanud nii Tervisekeskuse 
juurdeehitust kui ka moodu-
litest ehitatava hoone lahen-
dust.

Lisaks sotsiaalvaldkonna-
le vajab tähelepanu haridus 
– koolimaja on kehvas seisus 
ja ajale jalgu jäänud. Hoonele 
tuleb teha audit, mis on alu-
seks edasiste sammude astu-
misel.

Koostöös kooliga oleme aru 
saanud, et üle tuleb vaadata 
kooli ruumiprogramm, hoo-
ne tuleb saada energiatõhu-
samaks, välja ehitada soojus-
tagastusega ventilatsioonisüs-
teem ja projekteerida ning ehi-
tada nõuetele vastav elektri-
paigaldis - ei ole õige ega ohu-
tu, et elektripaigaldise muga-
vamaks kasutamiseks kasuta-
takse meetrite viisi pikendus-
juhtmeid.

See ei tähenda, et eelpool 
loetletu oleks ainus, mille-
le vald pühendub ja muu jääb 
tagaplaanile ent lugeja peab 
aru saama, et valla eelarveli-
sed vahendid on piiratud ja 
kõigega korraga tegeleda ei ole 
võimalik. Palun mitte vales-
ti mõista – igaühe arvamus 
ja nägemus on meile oluline, 
kuid teha tuleb valikuid ja tih-
tipeale on laual ainult halvad 
valikud, millest tuleb valida 
vähem halvem.

Egon Vohu,
vallavanem

VALLAVANEMA PÖÖRDUMINE

Igaühe 
arvamus ja 

nägemus on 
meile oluline, 

kuid teha 
tuleb valikuid.



oktoober 2022 / nr 8 (249)  4

Head kihnlased!

J
uba aasta saab kohalikest valimistest ja meie valimisliidu Üht-
ne Kihnu etteotsa asumisest. Aasta on olnud väga tegus, ole-
me tutvunud põhjalikult omavalitsuste asjaajamiskordadega, 

suhelnud erinevate instantsidega, kokku puutunud erinevate 
probleemide lahendamiste ja õnnestumistega, oleme ülevaate 
saanud erinevate aastaaegade tegevustest meie saarel ning pal-
ju muud. Eks esimene aasta kulub ikka uutele sisse elamiseks ja 
süsteemiga tutvumiseks. Vanad olijad peavad samuti uue olu-
korraga harjuma, uued juhid, suunad, tegevused, vaated, ega see 
algul kergelt ei muutugi. Mis on ka arusaadav.

Meil on olnud palju lisatööd teadmatusest ja kogemuste puu-
dumisest, kuid oleme siiski jõudnud mõistlike lahendusteni. 
Läbi oma tegevuste ju õpitakse ja kindlasti oleme täna juba palju 
targemad ning toimekamad kui eelmisel sügisel. Tänu kannat-
likkuse ja usalduse eest! Meie suurimaks eesmärgiks on panus-
tada saare inimestesse, et neil oleks õiglane töötasu, head töötin-
gimused, meeldiv töökeskkond. Kindlasti soovime hoogustada 
ühiseid tegevusi, ettevõtlikkust ning pärimuskultuuri hoidmist.

Meie tahet, ühtselt tegeleda Kihnu elu parandamisega, algus 
on tehtud. Meil on volikogu komisjonid, kes kindlasti proovivad 
aktiivsemalt koos käia. Meil on töökas opositsioon, kellelt oota-
me endiselt  koostööd. Saarel on hästi palju tegusaid ja teadlike 
inimesi, kellelt ootame ettepanekuid saare eluolu mitmekesista-
miseks. Meil on palju mandril elavaid ja töötavaid kihnlasi, kel-
lelt ootame suuniseid, mis meelitaks neid kodusaarele paikseks 
tulema. Oleme väga koostööaltid Kihnu elu kvaliteedi tõstmisel 
ja jätkusuutliku elukeskkonna loomisel.

Ootame kõigi kihnlaste mõtteid ja tähelepanekuid. Alates 25. 
oktoobrist igal teisipäeval kell 10.00-13.00 on volikogu esimehe 
vastuvõtt rahvamaja teisel korrusel. Saate rääkida oma mure-
dest, rõõmudest ning proovime ühiselt leida parimaid lahen-
dusi.

Ilusat sügist kõigile ja olge terved!
Lääne Veera

 Muudeti Kihnu Vallavalitsu-
se 13.05.2022 korralduse nr 49 
„Servituudi seadmise lubami-
ne“.
 Kiideti heaks Mihkel Saa-
re poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2021. taotlusvoo-
ru aruanded projektidele “Täl-
le omapuhasti rajamine“ ja „Pal-
mi, Tälle ja Tällemäe veetorus-
tik“.
 Kooskõlastati Oga puurkae-
vu asukoht.
 Kiideti heaks Arno Köste-
ri poolt esitatud hajaasustuse 
programmi 2020. taotlusvooru 
aruanne projektile “Kanalisat-
sioonisüsteemi rajamine“.
  Purustatud kruusa müü-
gihinnaks kehtestati 13 eurot 
kuupmeeter (ilma km-ta).
 Väljastati kasutusluba haja-

asuste programmi raames teos-
tatud projekti “Palmi, Tälle ja 
Tällemäe veetorustik” magist-
raaltorustikule.
 Kooskõlastati Orisselja puur-
kaevu asukoht.
  Raigo Tšetšinile väljasta-
ti projekteerimistingimused 
Linakülla, Künkale elamu, koh-
viku, kahe abihoone, tuuleveski, 
suitsusauna, lava, külakiige, tiigi 
ja oja, veesüsteemi ja kanalisat-
sioonisüsteemi ehitamiseks.
 Kiideti heaks Rooslaiu talu 
OÜ poolt esitatud ettevõtlus-
toetuse lõpparuanne projektile 
,,Külmvitriin“.
 Võeti vastu Kihnu Rahvama-
ja juhataja vaba ametikoha täit-
miseks korraldatava konkursi 
läbiviimise kord. 

KIHNU VALLAVALITSUSES

Oktoobri lõpuni on Kihnu 
muuseumis näitusel 72 eht-
sat Mulgi kindapaari, mille 
on kudunud vanade muu-
seumikogudes olevate kin-
naste järgi Kudujate koopia-
klubi naised üle Eesti. 

Need naised huvituvad 
kirglikult silmuskudumite 
pärandist, nad tahavad kasu-
tada ja tutvustada traditsioo-
nilisi kudumisvõtteid. Alla ei  
anta mitte ühelegi mustriti-
hedusele. Silmuseid on ühes 
vardas isegi kuni 50! 

Ilmselgelt on selliste pee-
nikesest lõngast ülitihedalt 
kootud kinnaste kudumis-
oskus auasjaks, kudumiseks 
kulub palju aega ja rohkelt 
ilumeelt.

Kudujate koopiaklubi 
annetab kõik need kindad 
Anu Raua keskusele, et aval-
dada toetust Anu Raua elu-
tööle  ja suure südamega 
loodavale, ent ilma riikliku 

rahastuseta jäänud keskusele 
Heimtalis.

2009. aastal sai Anu Raud 
Kihnu aukodaniku tiitli oma 
elu Kihnuga sidumise, Kih-
nu käsitöö uurimise, kogu-
mise ning motiivide kasuta-
mise eest Eesti tekstiilikuns-
tis. Kutsun üles tema keskust 
toetama ka rahalise annetu-

Miks Mulgi kindad K

Oktoobri algul toimus Kihnu Muuseumis käsitööliidu ettevõtluspäev. Lisaks 
seminarile külastasid käsitöölised Mõnu käsitöötalu, Kihnu kirikut, rahva-
maja, Metsamaa pärimustalu ja tuletorni. Aastaauhinna Käsitööettevõtja 
2022 pälvis Kihnu meister Elly Karjam. Palju õnne!
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 Muudeti Kihnu Vallavoli-
kogu 30.04.2020 määrust nr 9 
“Toimetulekutoetuse arvesta-
misel arvesse võetavate eluase-
mekulude piirmäärade kehtes-
tamine”.
 Muudeti Kihnu Vallavoli-
kogu 30.04.2020 määrust nr 7 
,,Kihnu valla eelarve koostami-
se kord“.
 Vallavanem Egon Vohu lähe-
tati 19.- 21. oktoobril Pärnumaa 
omavalitsuste esindajate õppe-
reisile Norrasse, kus projekti-
partner Viken County Munici-
pality tutvustab häid praktikaid 
energiasäästlike protsesside 
rakendamisel, kogukonna kaa-
samisel jms. Lähetuskulud kan-
nab Pärnumaa Omavalitsuste 
Liit.’
  Sotsiaalkindlustusameti-
ga sõlmiti haldusleping ajutise 
kaitse saanud Ukraina sõjapõ-
genike Kihnu valda elama asu-
misel tekkivate eluruumi ühe-
kordselt sõlmitava üürilepin-
gu sõlmimisega seotud kulu ja 
tõlketeenuse kulu katmise kor-
raldamiseks. Kõik halduslepin-
gu sõlmimisel üleantava riikli-
ku haldusülesande täitmisega 
seotud kulud kaetakse riigieel-
arvest.
 Moodustati Kihnu Vallavalit-
suse hallatav asutus Kihnu Rah-
vamaja.
 Kinnitati ametiasutuse Kih-
nu Vallavalitsus ja vallavalitsuse 
hallatavate asutuste struktuur ja 
teenistuskohtade koosseis.
 Võeti vastu Kihnu Rahvama-
ja põhimäärus.
  Volikogu esimees Veera 
Lease viibimine ajavahemikul 
11.-17. septembrini 2022 Fääri 
saartel ja Islandil loeti välislähe-
tuseks ja talle makstakse lähe-
tuses oldud aja eest päevaraha. 
 Muudeti Kihnu Vallavoli-
kogu 30.04.2020 määrust nr 
8 “Sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise tingimused ja kord”.
 Võeti vastu valla 2022. aasta 
esimene lisaeelarve.
 Astuti MTÜ Eesti Saarte 
Kogu liikmeks.

Vallavalitsuse korralduste ja volikogu 
otsustega on võimalik tutvuda valla 

veebilehel ja nii vallavalitsuse kui ka -volikogu 
määrustega Riigi Teataja veebilehel.

Kihnu muuseumis? KIHNU VALLAVOLIKOGUS

sena: Sihtasutus Raudvara 
EE592200221066790764.

Vanemad Mulgi kindad 
kooti lambavalgest ja poti-
sinisest lõngast, kindavarres 
natuke madarapunast – täp-
selt nagu Kihnuski. Sarnasu-
si kahe paiga käsitöös on pal-
ju, vana tikandit nimetatakse 
suisa ühe nimega – Kihnu-

Mulgi arhailine tikand. Teada 
ju on, et inimesi toodi Mulgi-
maalt Kihnu elama, koos ini-
mestega tulid saarele käsitöö-
kirjadki.

Kudujate koopiaklubi soo-
vib kihnlastele „Kindakir-
jadest tulvil kudumistalve, 
et kõik ilusad Kihnu kirjad 
saaksid mõtetest kinnastesse 

kootud!“
Näitus pakub rohkelt sil-

mailu ning ehk ka kihnlaste-
le innustust mitte vahetada 
peenikesi vardaid jämeda-
mate vastu ja teha ikka eda-
si sama peent näputööd nagu 
Kihnu naistele kombeks on 
olnud! 

Noodi Maie

 4. oktoobril käisid kihnla-
sed Viljandi Pärimusmuusika 
Aidas Erasmus+ projekti raa-
mes oma pärimust tutvusta-
mas. 

Rahvusvaheline TUNE (Tra-
ditional Music Undergradua-
te Network in Europe) projekt 
tõi kokku 60 pärimusmuusika 
õppejõudu ja üliõpilast Eestist, 
Prantsusmaalt, Hispaaniast, 
Kreekast ja Norrast. 

Suur rõõm oli näha, et kih-
nu laulud ja tantsud haarasid 
rahva kaasa ning tekkis suur ja 
lõbus tantsuring!

Aitäh Viljandi rahvale kutsu-
mast

Kihnlased käisid Viljandis

Fotod: Silvia Soide
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Detailplaneeringu väljapanek
 Kihnu Vallavalitsus teatab, et korraldab 24. oktoobrist 
kuni 21. novembrini 2022 Rock City detailplaneeringu 
eskiislahenduse avaliku väljapaneku ning avaliku väljapane-
ku tulemuste avaliku arutelu 28. novembril kell 16 Kihnu 
rahvamajas volikogu saalis.

Planeeringu eskiislahendusega saab tutvuda Kihnu Vallava-
litsuses ruum nr 103 või vallavalitsuse kodulehel https://kih-
nu.ee/detailplaneeringud#Rock%20City%20detailplaneering 

Arvamused ja ettepanekud kavandatud eskiislahenduse 
kohta esitada hiljemalt 21.novembriks 2022 e-kirja teel info@
kihnu.ee või kirjalikult Kihnu Vallavalitsusele.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on 65% ärimaa 

ja 35% elamumaa sihtotstarbega Rock City kinnistu ehitus-
mahtude suurendamine ning olemasolevale peamajale, kahe-
le majutushoonele ning elamule täiendavate hoonestusalade 
kavandamine. Lisaks hoonestusaladele määratakse detailpla-
neeringuga lahendused parkimisele ja tehnorajatistele. Pla-
neeringuga määratakse hoonestusalade ehitusõigus, arhitek-
tuursed nõuded ning tehnovõrkude, heakorra ja haljastuse 
põhimõtted. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek ranna 
ehituskeeluvööndi vähendamiseks planeeritavate hoonestus-
alade ja juurdepääsuteede osas ja seega ka  kehtiva Kihnu val-
la 1995. a üldplaneeringu muutmiseks. 

Kihnu vallavalitsus

S
eekordne Erasmuse reis 
Sardiiniasse paistis sil-
ma väga tugeva ja sisuka 

programmiga. Sisukaks tegi 
programmi see, et esindatud 
oli nii akadeemiline kui iga-
päevane praktiline külg. Sar-
diinia kultuuri tutvustas meile 
Cagliari Ülikool.

Enne, kui läksime kohalike-
ga ja nende kultuuripärandiga 
tutvuma, andsid Cagliari Üli-
kooli etnomusikoloogid põh-
jaliku ja sisuka loengu kohali-
kust laulutraditsioonist, Canto 
a tenore, mis on ühtlasi kantud 
UNESCO vaimse kultuuripä-
randi nimekirja. 

Loengut külastas hetkeks ka 
Itaalia kultuuriminister, kes 
andis edasi tervitussõnad ja 
tunnustas kohalikke teadlas-
te tööd. Hiljem oli eraldi loeng 
veel muusikateadlaste tööst 
uurimisväljal, kuidas nad laule 
koguvad ja salvestavad. 

Canto a tenore ei ole lihtsalt 
tegevus iseeneses, see on ole-
mise ja elamise viis, mis hõl-
mab laiemalt kultuuri- ja maa-
ilmatunnetust. Seepärast fil-
mivad tänapäeva uurijad aga-
ralt üles laulmisega seotud 
keskkondi ja olukordi. Sel-
le näiteks vaatasime ära ühe 
lühifilmi lambaniitmistalgu-
test, kus traditsiooniline laul-
mine oli samuti loomulik osa 
protsessist. 

Lisaks töötavad uurijad selle 

kallal, et kogutud ja kokkupan-
dud materjal oleks lõpuks vee-
biplatvormide kaudu nähtav 
laiemale publikule. Kogu rei-
siseltskonna jaoks oli imeks-
pandav kohalikke musikoloo-
gide suur panus oma kultuu-
ri põlistamisel ja levitamisel. 
Professorid ja õppejõud said 
saalist  ainult ülevaid kiidusõ-
nu.

Canto a tenore on mitme-
häälne pastoraalne laul. Laul-
jateks on mehed, moodusta-
des omakeskis väikese ringi. 

Tavaliselt on ringis neli 
meest, sest laul on alati 4-hääl-
ne ja nagu meile öeldi, siis sel-
le vastu ei tohi naljalt eksi-
da. Mehed peavad Sardiinias 
traditsioonidest väga lugu. 
Nii nagu meil Kihnus on loo-
mulik, et naised ja tüdrukud 
aavad kördi ülepiä peole min-
nes, siis Sardiinias on väga 
tavaline, et koosviibimistel või 
näiteks talgutel kogunevad 
nii noored kui vanad mehed 
juhuslikul hetkel puntrasse 
laulma. 

Nägime ja kogesime seda ka 
oma silmaga mitmel koosvii-
bimisel kohalikega. Võin kind-
lalt öelda, et need olid reisi 
kõige toredamad hetked, saa-
da osa kohalikust kultuurist: 
laulust, tantsust ja toidust. 

Nägime ja kogesime Sardii
Kaasrahastas 
Euroopa Liidu programm 
„Erasmus+”

Fotod: Silvia Soide
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26. septembril võeti Kih-
nu vallavolikogu istungil vas-
tu otsus taastada Kihnu rah-
vamaja kui allasutus. Valimis-
liit Ühtne Kihnu soovib anda 
tagasisidet, miks selline otsus 
vastu võeti ning mida see 
endaga kaasa toob.

Selleks, et saada otsuse 
põhimõttest aru, tuleb kor-
raks minna tagasi minevikku. 
Kevadel möödus kaks aastat 
otsusest likvideerida Kihnu 
rahvamaja kui allasutus. Hoo-
limata rahva pöördumisest 
tollase volikogu poole, lange-
tati otsus, millega allasutus lik-
videeriti. Eesmärgiks oli kulu-
de kokkuhoid ning soov anda 
valla kultuur suuremas osas 
kolmanda sektori kätte. 

Kaotati rahvamaja juhataja 
täiskoht ning selle asemel loo-
di 0,5 koormusega kultuuri-
töö spetsialisti töökoht. Samu-
ti vähendati ka maja perenaise 
koormust suurel määral, kuid 
maja ruutmeetrid jäid siiski 
samaks ning töö maht ei vähe-
nenud. 

Tänaseks oleme saanud aru, 
et see süsteem siiski ei toimi 
ning kultuuritöö tulemusli-
kuks toimetamiseks ei piisa 
poolikust töökoormusest.

Aga milleks siiski taastada 
rahvamaja kui allasutus? See 
on selge igale rahvamaja ole-
must ning vajadust väärtusta-
vale kihnlasele. Lisaks võtsime 
ühendust ka eksperdiga, kel-
leks oli Eesti Rahvamajade esi-
mees Ülle Välimäe. Tema hin-
nang rahvamaja kui allasutuse 
olulisusele on selline:

”Tänasel ajal on üle riigi lige-
male 500 rahvamaja põhimõt-
tel töötavat kultuuriasutust, 
mitte ühtegi riiklikku, valda-
valt KOV-i allasutusena, üksi-
kud sihtasutused.

Rahvamaja ülesanded täna-
sel päeval on (sõltuvalt omava-
litsusest muidugi):

1) rahvakultuuri hoidmine, 
arendamine

2) vaba aja võimaluste pak-
kumine isetegemise või osale-

misena
3) professionaalse kultuu-

ri vahendamine (kino, teat-
rid, kontserdid, kunstinäitu-
sed jne.)

See kõik toimub professio-
naalse tegevusena, sest rahva-
maja töötaja on oma ala spet-
sialist, ringide juhendajad on 
oma ala professionaalid ja 
rahvamaja tegevuse peaks kas-
vatama kogukonna haritust ja 
teadlikkust, piirkonna elamis-
väärsust. 

Kultuurispetsialist rahva-
majas töötab suure koormuse-
ga korraldades valla kultuuri-
elu vastavalt eelpool loetletud 
ülesannetele, töötab nädala-
vahetustel, riiklikel pühadel, 
öisel ajal jne. Seda ei saa teha 
kuidagi teise asja kõrvalt või 
arvelt.  

Kahjuks meie ühiskond ei ole 
veel nii kaugele arenenud, et 
saame jätta kõik vabatahtlik-
kuse alustele. Kogemused on 
näidanud, et inimesed väsivad 
ja loobuvad. Seetõttu on suur 
oht traditsioonide kadumisel. 
Oluline on, et inimestel oleks 
võimalus järjepidevalt osaleda 
kultuuriprotsessides.

Hästi toimetav rahvamaja ja 
täiskoormusega kultuurikor-
raldaja on kindlasti suur võit 
ühele omavalitsusele. Lisaks 
peaks ta koondama enda 
ümber huvilisi, vabatahtlikke, 
allasutusi, kogu valla rahvast 
ühisele tegevusele. Kultuur 
on oluline kogukonnale, kogu 
ühiskonnale!”

Ülle Välimäe selgitus kirjel-
dab täpselt, kui keeruline ja 
aeganõudev on kultuuritöö 
toimetamine ning kui oluline 
on see täna ühele omavalitsu-
sele.

Kindlasti tekib paljudel küsi-
mus, kui suured on kulud, mis 
selle töökohaga kaasnevad? 
Meie silmis on üheks tähtsaks 
punktiks Kihnu valla aren-
gus täisväärtuslike töökohta-
de loomine. Selleks, et tööli-
ne oleks motiveeritud, on vaja 
teda tasustada ka vastava töö-
tasuga. 

Nagu eelpool toodud hin-
nangus välja tuli, töötab kul-
tuuritöötaja vajadusel seit-
se päeva nädalas. Kahjuks ei 
nähta tihti kulisside taha, kus 
toimub ühe sündmuse kogu 
korraldamine ning kui ajama-
hukas see on. Kui me räägime 
kultuuritöö kulude kasvust, 
siis tegelikkuses tõstame kul-
tuuritöö spetsialisti töökoor-
must 0,5 võrra ning taasta-
me ühe täisväärtusliku tööko-
ha. Kindlasti ei tohiks see olla 
ühele kohalikule omavalitsu-
sele üle jõu käiv ning leiame, et 
see töökoht toodab kindlasti 
Kihnu valla elanikele ja kesk-
konnale suuri väärtusi.

Oleme seda meelt, et nii suur 
maja koos rohkete võimalus-
tega peaks toimima sajaprot-
sendiliselt ning täisvõimsusel. 
Lisaks on soov, et uus rahva-
maja juht töötaks välja sünd-
muste ja kultuuri kava vasta-
valt Kihnu rahva/kultuuri eri-
päradele ning soovidele. 

Võtame arvesse kasvõi vii-
mase suure vilistlaste kokku-
tuleku, kus väga paljud avalda-
sid arvamust, et selliseid Kih-
nu pidusid võiks olla rohkem, 
mis on suunatud oma kodu-
saare rahvale. See tõestas ka 
seda, et Kihnu inimesed pea-
vad oluliseks rahvamaja ning 
seal toimuvat. Lisaks kultuuri-
lisele arengule võiks toimuda 
ka inimeste harimine läbi eri-
nevate õpete.

Kokkuvõtteks soovime, et 
rahvamaja saaks uuesti täis-
väärtuslikuks sündmuste ja 
kooskäimiste paigaks. Looda-
me meie Kihnu inimeste roh-
ket kaasalöömist ja ettepane-
kuid erinevate tegevuste läbi-
viimiseks. 

Tahame, et rahvamaja 
pakuks laiaulatuslikke võima-
lusi ja tingimusi meie kodu-
saare rahvale kultuuri nauti-
miseks ja huvitegevusega tege-
lemiseks. 

Soovime Kihnu rahvamaja-
le ja rahvale ilusat ning sünd-
musterohket aasta lõppu.

Egert Pull

Rahvamajast saab taas allasutusiniat 

Laulvate meeste silma-
dest peegeldus vastu puhas 
rõõm ja nauding koos ole-
misest ja laulmisest. Niisu-
gune sotsialiseerumise viis 
on ühtlasi oluline osa kogu-
kondlikust tunnetamisest, 
mis aitab laulutraditsioonil 
edasi kesta.

Reisi ajal tutvusime ka 
erinevate multimeedlis-
te lahendustega muuseu-
mites. Sellised võimalused 
aitavad võõrastele pare-
mini tutvustada kohalik-
ku pärandkultuuri ja sellest 
osa saada. 

Minu lemmik oli virtuaal-
reaalsuse prillid, tänu mille-
le sain osa võtta erinevatest 
traditsioonilistest üritus-
test. Seto muusik, Evelin, 
tundis end see-eest nagu 
kala vees virutaalse pilli-
mänguga.

Lõpeutseks lisan ühe lin-
gi, mis viib Sardiinia polü-
foonilise laulutraditsiooni 
juurde. Modas (https://a-
tenore.org/en/index.html) 
on projekt, mille kutsusid 
ellu meie sõbrad õppejõud 
Cagliari Ülikoolist. 

Oli hariv ja meeldejääv 
reis. Aitäh Sardiiniale, tore-
dale reisiseltskonnale ja 
Kihnu Kultuuriruumile!

Reis toimus tänu ERAS-
MUS + projekt: Network of 
UNESCO Cultural Spaces. 

Roo Maarja



oktoober 2022 / nr 8 (249)  8

Viimastel kuudel on tulnud ärevaks 
tegevaid uudiseid kultuuritöö ümberkor-
raldamisest Eestimaa erinevates omava-
litsustes. On mõistetav, et energiaturgudel 
ja maailmas toimuvad olukorrad mõjuta-
vad tugevalt ka omavalitsuste toimetule-
kut, ent sellegipoolest teevad teated kul-
tuurikorraldajate koondamisest ja rahva-
majade sulgemisest nõutuks. Ressursside 
kriitilisem planeerimine ja kulude kokku-
hoid on praegusel hetkel õigustatud suu-
nad, kuid iga ümberstruktureerimise taga 
peab olema süvitsi tehtud analüüs.

Otsustajad peavad teadma, mis on 
ümberkorralduste eesmärk ja suutma 
analüüsida, kas see eesmärk on saavu-
tatav üksnes institutsioonide kaotami-
se teel või on eesmärgi saavutamiseks ka 
teisi võimalusi. Mingil juhul ei peaks neid 
otsuseid tegema ilma valdkonnas tööta-
vaid inimesi kaasamata!

Eesti Rahvamajade Ühing ühendab Ees-
ti kohalikes omavalitsustes tegutsevaid 
kultuuriasutusi ja neis töötavaid inimesi. 
Rahvamajade võrgustikku kuuluvatel ini-
mestel on nii häid kui halbu näiteid kul-

tuurivaldkonna ümberkorraldamistest 
kohalikes omavalitsustes. Meie hulgas 
on inimesi, kes on valmis kaasa mõtlema 
ja nõu andma. Julgustame omavalitsusi 
meiega ühendust võtma!

Rahvamaja on 19. sajandist pärinev 
kogukondade endi poolt rajatud kooskäi-
mise koht, mis on meid rahvana teeninud 
üle 130 aasta, läbi kõigi ajastute ja poliiti-
liste süsteemide.

Rahvamajast algab meie laulu-ja tant-
supidu. See on koht, kus kultuurist osa-
saamist tarbijana või isetegijana võimal-
datakse inimese elukaare täies ulatuses. 
Rahvamajade võrgustik katab kogu Eestit, 
see on meie kultuuriline vereringe.

Majadest üksi ei piisa. Suurim väärtus 
on inimesed nendes majades, kes kan-
navad kultuurikorralduslikke teadmisi ja 
oskusi. Neid tuleb hoida!

Rahvamaja töötaja on traditsioonide 
tundja, kogukonna eestvedaja, koolitaja, 
ringijuht, aktiivne kollektiivi liige, kohali-
ku omavalitsuse maine kujundaja.

Rahvamajades tehtav kultuuritöö hoiab 
kogukondi koos, loob sidusust ja tagab 

kestliku arengu kogu piirkonnale. Kul-
tuuritöö toob rahva kokku, sündmused 
aitavad piirkonda turundada ja toovad 
majanduslikku kasu.

Tänapäeva rahvamajas töötav inimene 
on koolitatud oma ala spetsialist, kes teeb 
tööd suure vastutustundega ja enamas-
ti Eesti keskmisest madalama töötasuga.

Järelkasvu kultuuritöötajatele napib, sest 
noored soovivad leida rohkem tasustatud 
töökohti. Kultuuritöö ei sobi igaühele, 
pühendunud inimesed on kulla kaaluga.

Aeg on lõpetada mõtlemine kultuurist 
kui kulust. Kultuur on investeering. Inves-
teering sellesse, et säiliksid meie keel ja 
kombed ning et uued põlvkonnad ei jääks 
ilma kultuurilisest aluspõhjast, mis meie 
rahvast ühendab.

Ootame kohaliku omavalitsuse kultuu-
rielu ümberkorraldamise protsessis kul-
tuuritöötajate kaasamist! Soovime ela-
misväärset palka, kultuuritöötaja rolli 
mõistmist ja väärtustamist omavalitsus-
tes ja ühiskonnas!

Ilma kultuuri aluspõhjata jääme kultuu-
rituks rahvaks.

Eesti Rahvamajade Ühingu 
esinduskogu 

199 liikme esindaja

22. oktoobril tähistame Eestimaa Rahvamajade Päeva. Sel päeval tõstame fooku-
sesse rahvamaja kui rahvusliku identiteedi hoidja, paigavaimu kandja ja elukestvat 
õppimist võimaldava institutsiooni.

Avalik pöördumine: väärtustades omavalitsuse 
kultuuritöötajaid kindlustame kultuuri tuleviku

Mihklipäeval 
laulsid näituse 
avatuks Kuraga 
Anto ja Mari, 
Uusmaja Silvia 
ja Kaerametsa 
Raino.
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19. novembril kell 18 oota-
me kõiki huvilisi kihnlastele 
kaasa elama - osaleme Tar-
tu noortefestivali “Folk-Off” 
saates!

Tegu on virtuaalse veebisaa-
tega, mis toob publikuni era-
kordse folgilahingu! Vastami-
si astuvad koosseisud Eestist, 
Lätist, Leedust, Poolast, Sak-
samaalt ja Ukrainast, lisaks 
on stuudios üllatusesinejad 
Soomest ja Lätist. Rühmad 
esitavad üksteisele väljakut-
seid – ära tuleb õppida teise 
riigi laul ja tants.

Parimad saavad auhinna-
tud, võitja selgub publiku 
ja žürii häälte tulemusena. 
Saadet saab vaadata veebist 
(tasuta) või tulla stuudiosse 
publikuks (piletid Piletilevist 
saadaval kuni 10. novembri-
ni).

Kui ürituse eestvedajad 
Folklooriklubist Maatasa 

kihnlasi osalema kutsusid, 
oli see ühtaegu meelitav kui 
ka pelutav - ülesandeid, mida 
Folk-Off protsessis lahenda-
ma pidi, oli mitmeid ning kõi-
gil ranged tähtajad. Tekkis 
küsimus, kas oleme valmis 
pärast kibekiiret suvehooae-
ga seda kõike ette võtma?

Kihnupoolsed eestvedajad 
Uiõ-Matu Mare (MTÜ Kih-
nu Elav Pärimus), Uiõ-Kura-
ga Mari (SA Kihnu Kultuu-
riruum) ja Uusmaja Silvia 

(Pitsid Paistvad) võtsid siis-
ki südame rindu ja vastasid 
JAH. 

Praeguseks on kõik vajali-
kud materjalid saadetud ning 
ega enne saadet tohigi roh-
kem paljastada.

Igatahes on tegu suure ette-
võtmisega, mille Folkloori-
klubi Maatasa ja Eesti Rah-
va Muuseum on ette võtnud. 
Kohtume eetris!

Uiõ-Kuraga Mari

Abipalve - kaastöö 
ettepanek

 Kogun arhiivi ja kavanda-
tava väljaande tarbeks vanu 
fotosid mootorratastest ja -rat-
turitest, et kirjeldada moto-
riseerimise valguses üht viie-
kümne aasta pikkust perioo-
di Kihnu ajaloos. Paljud Kih-
nu inimesed on sellesse uuri-
misprojekti juba panustanud, 
olen selle eest ülimalt tänulik! 
Siiski, oleksin väga tänulik, kui 
leiaksin kodustest kogudest 
veel täiendavat informatsioo-
ni vanade fotodena, samuti on 
teretulnud kõik jutuvestmi-
sed sellel teemal, tänan ka selle 
võimaluse eest juba ette! 

Paneme üheskoos rohepöör-
de ehk fossiilsetelt kütustelt 
ülemineku ajajärgul muudele 
energiaallikatele ühe põneva 
perioodi Kihnu ajaloost ühes-
koos kirja!

Ette tänades,
Uiõ-Matu Mare

507 1453

Kihnlased rahvusvahelises võistlustules!
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Tänapäeval on mitmeid tele-
teenuste pakkujaid, kes paku-
vad põnevat ning kaasahaara-
vat sisu. Ka Home3 ja Go3 on 
mõlemad teleteenuse pakku-
jad, aga mis on nende erine-
vused? Siinkohal anname Sul-
le neist mõlemast ülevaate, et 
saaksid otsustada, milline tele-
teenus võiks just Sinule kõige 
paremini sobida. 

Teleteenuse pakkuja Home3
Home3 on satelliittelevisiooni pakkuja, 

mis tähendab seda, et telepilt jõuab Sinu-
ni satelliidi vahendusel. SAT TV eeliseks 
on väga lai leviala, mis ei sõltu kaabli ole-
masolust ega mobiililevist. Satelliittele-
visiooni kasutamiseks on vaja koju pai-
galdada satelliitantenn, kuid paigalduse 
pärast ei pea Sa muretsema, seda teevad 
kogenud Home3 tehnikud. 

Satelliittelevisiooni teenuse puhul on 
oluline, et satelliidilt vastuvõetavale sig-
naalile ei tohi ette jääda mistahes segavaid 
takistusi. Kvaliteetseks vastuvõtuks peab 
olema side satelliidi ja majale paigaldatud 
antenni vahel nii-öelda „otsenähtav“ ning 
seetõttu on oluline leida satelliitantenni 
paigaldamiseks koht, kus kõrged puud või 
teised kõrged objektid signaali ei segaks.

Home3 valikus on kõik põhilised Eesti ja 
välismaised telekanalid, lisaks populaar-
sed eestikeelsete subtiitritega filmikanalid 
ja eestikeelsete kommentaaridega spor-
dikanalid. 

Kellele sobib Home3 teleteenus?
Home3 satelliittelevisioon on parim 

valik, kui elad piirkonnas, kuhu kaabelte-
levisioon ei ulatu ja kus mobiililevile ei saa 
kindel olla.

Kuidas ja kus saab Home3 teleteenust 
kasutada?

Home3 teleteenust saad nautida oma 
kodus olevast telerist satelliitantenni 
ja digiboksi abil. Kui peaks juhtuma, et 
kolid, saad seadmed kaasa võtta. 

Kui soovid telekanaleid, filme või sar-
ju vaadata nutiseadmest, laadi alla Go3 
mobiilirakendus ning naudi oma lem-
miksaateid just seal, kus sa parasja-

gu viibid, sest olenevalt Home3 paketist 
saad ligipääsu teatud Go3 sisule, näiteks 
Kodu paketis sisaldub Go3 „TV ja fil-
mid“ pakett. Seega saad Home3-ga nauti-
da teleteenust samal ajal nii telerist kui ka 
Go3 mobiiliäpist – kui Sina soovid vaada-
ta uudiseid ning kaaslane filmi, siis saate 
mõlemad vaadata just seda, mida paras-
jagu soovite! Go3 vaatamiseks on vajalik 
internetiühendus –  soovi korral pakume 
klientidele lisaks teleteenusele ka piirama-
tu mahu ja kiirusega 4G internetti.

Go3 – järgmise põlvkonna teleteenus
Go3 on uue põlvkonna teleteenus, mille 

kasutamiseks pole vaja paigaldada eraldi 
seadmeid, sest nagu öeldud, on teenuse 
kasutamiseks on vaja väga head interneti-
ühendust ning nutiseadet. Go3 saad vaa-
data samal ajal kuni kahest seadmest kor-
raga. Go3-st leiad spordiülekanded, üle 
40 telekanali otsepildis ning reklaamiva-
balt sadu filme ja sarju. 

Valikus on Hollywoodi kassahitid ja 
põnevad dokumentaalid, samuti parimad 
seriaalid nii meilt kui mujalt maailmast. 
Filmidel ja sarjadel on eestikeelsed sub-
tiitrid, lastesisu on eestikeelse pealeluge-
misega. Go3-ga näed TV3 populaarseid 
sarju enne tele-eetrit!

Kellele sobib Go3 teleteenus?
Go3 on parim lahendus inimestele, kes 

ei saa või ei soovi koju paigaldada satel-
liitantenni ning kes elab piirkonnas, kus 
on hea kiirusega internet.

Kuidas ja kus saab Go3 teleteenust 
kasutada?

Go3 teleteenust saad kasutada just seal, 
kus parasjagu viibid – nutitelefonides ja 
tahvlites Go3 sisu vaatamiseks laadi alla 
Go3 mobiilirakendus; süle- ja lauarvutis 
saad Go3 teenust kasutada otse läbi vee-
bibrauseri. Kui soovid nutitelerist Go3 
sisu vaadata, ava telerisse installeeritud 
Go3 äpp või laadi see telerisse oma teleri 
äppide keskkonnast. 

Kui sul ei ole nutitelerit, saad Go3 tee-
nust kasutada kas Go3 digiboksi või 
Google Chromecast seadme abil. Lisaks 
sellele, et saad Go3 sisu nautida üle inter-
neti, saad omale meelepäraseid sarju ja 
saateid ka oma nutiseadmesse alla laadi-
da ning vaadata ka ilma internetiühendu-
seta. 

Uutele liitujatele on kuni oktoobri lõpuni 
teleteenus koos piiramatu 4G internetiga 
kuutasuga alates 24,99 €. Anname hinna-
garantii, et kuutasu ei muutu 24 kuu jook-
sul ja seega võid kahe aastaga säästa kuni 
240 €. 

Home3 või Go3 – milline teleteenus 
sobib just Sinule?

Täpsemad kampaaniatingimused 

leiad veebilehelt 
www.home3.ee, 

lisainfot Home3 ja Go3 teenuste 
kohta saad veebilehtedelt 

www.home3.ee ja 

www.go3.tv, 
helistades 698 9000 või 

saates meile kirja aadressile 
info@home3.ee. 
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